Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N2 _

О Законе Владимирской области "О внесении изме-
нений в статьи 4 и 7 Закона Владимирской области
"Об организации транспортного обслуживания на-
селения на территории Владимирской области"

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области "О внесении изменений в статьи 4

и 7 Закона Владимирской области "Об организации транспортного обслуживания

населения на территории Владимирской области" с учётом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\ПостановлеНllя\20 11\ЗС 28 09\0 ЗВО О внес юм в ст4 и 7 ЗВО Об оргаНIIЗ
трансп обслуж.dос 14.09.2011 16:09:00

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в статьи 4 и 7 Закона Владимирской области
«Об организации транспортного обслуживания населения

на территории Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области _______ 2011 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 6 апреля 2004 года N218-0З «Об

основах организации транспортного обслуживания населения на территории Вла-
димирскойобласти» (Владимирские ведомости 2004, 21 апреля; 15 декабря; 2005,
31 декабря; 2006, 19 апреля; 2009, 13 мая; 2011, 15 июня) следующие изменения:

1) статью 4 дополнить пунктом следующего содержания:
«16.1) определяет уполномоченный орган по выдаче юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям разрешения на осуществление деятельности
по перевозке пассажиров и багажа легковым такси и осуществлению государст-
венного контроля.за их деятельностью;

2) статью 7 изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Организация перевозок пассажиров и багажа

легковым такси
1. Деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на терри-

тории Владимирской области осуществляется при условии получения юридиче-
ским лицом или индивидуальным предпринимателем разрешения на осуществле-
ние деятельности .по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, выдаваемого
уполномоченным органом администрации Владимирской области.

2

Форма разрешения, срок его действия, порядок выдачи и переоформления
разрешений, порядок определения платы за выдачу разрешения, дубликата раз-
решения и порядок ведения реестра выданных разрешений утверждается Губер-
натором области.

2. Контроль за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями требований, установленных частью 16 статьи 9 Федерально-
го закона от 21 апреля 2011 года N2 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», осуществляется уполномоченным
органом (за исключением контроля за соблюдением указанных требований непо-
средственно в процессе перевозки пассажиров и багажа) с учетом положений Фе-.
дерального закона от 26 декабря 2008 года N2 294-ФЗ «О защите прав юридиче-
ских лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государствен-
ного контроля (надзора) и муниципального контроля».

Контроль осуществляется в форме документарных и выездных плановых и
внеплановых проверок.

ПЛановые проверки проводятся на основании разрабатываемого уполномо-
ченным органом ежегодного плана проведения плановых проверок.

Утвержденный руководителем уполномоченного органа ежегодный план
проведения плановых проверок не позднее десяти рабочих дней со дня его утвер-
ждения размещается на официальном сайте уполномоченного органа в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет и направляется в органы прокура-
туры в порядке, установленном федеральным законодательством ..

3. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план прове-
дения плановых проверок является истечение одного года со дня:

1) выдачи юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю пер-
вого разрешения;

2) окончания проведения последней плановой проверки ,юридического лица
или индивидуального предпринимателя.

4. Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1) проверка сведений, подтверждающих исполнение предписания, при посту-

плении в уполномоченный орган указанных в частях 11 и 13 статьи 9 Федераль.,
ного закона от 21 апреля 2011. года N2 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» документов, содержащих такие
сведения;

2) поступление в уполномоченный орган обращений и заявлений Граждан,
юридиче~ких .лиц, 'индивидуальных предпринимателей, информации от органов
государственной власти, должностных лиц уполномоченного органа, органов ме-
стного самоуправления и средств массовой информации о фактах нарушения тре-
бований, указанных в пункте 3 части 16 статьи 9 Федерального закона от 21 апре-
ля 2011 года N2 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», если такое нарушение создает угрозу причинения вреда
жизни и здоровью людей, окружающей среде, имуществу физических и юридиче-
ских лиц, угрозу возникновения аварий и (или) чрезвычайных ситуаций техноген-
ного характера либо повлекло причинение такого вреда и возникновение аварий и
(или) чрезвычайных ситуаций техногенного характера;

3

3) наличие приказа руководителя уполномоченного органа опроведении вне-
плановой проверки, изданного в соответствии с поручением Президента Россий-
ской Федерации или Правительства Российской Федерации.

Внеплановая выездная проверка по основанию, указанному в пункте 2 части
21 статьи 9 Федерального закона от 21 апреля 2011 года N2 69-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», может
быть проведена уполномоченным органом незамедлительно после согласования в .
установленном порядке с органом прокуратуры. Предварительное уведомление
юридического лица или индивидуального предпринимателя о проведении вне-
плановой выездной проверки по основанию, указанному в пункте 2 части 21 ста-
тьи 9 Федерального закона от 21 апреля 2011 года N2 69-ФЗ «О внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», не требуется.

5. Обращения и заявления, не позволяющие установить обратившееся лицо, а
также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах нарушения тре-
бований; успiновленных Федеральным законом от 21 апреля 2011 года N2 69-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки.

Проверка проводится на основании приказа руководителя уполномоченного
.органа, которым определяется предмет проверки, срок ее проведения, должност-
ное лицо или состав комиссии для проведения проверки.

Организация и проведение проверок осуществляется в соответствии с утвер-
жденныМ Губернатором области административным регламентом проведения
проверок соблюдения юридическими лицами и индивидуальными предпринима-.
телями требований, установленных федеральным законодательством.

6. По результатам проверки должностными лицами уполномоченного органа,
.проводящими проверку, составляется акт по форме, установленной федеральным
органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской
Федерации. Акт ~оставляется в двух экземплярах для уполномоченного органа и
юридического лица или индивидуального предпринимателя.

В случае выявления нарушения требований федерального законодательства в
сфере деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси юридиче-
скому лицу, индивидуальному предпринимателю вместе с актом проверки выда-
ется предписание об устранении выявленных нарушений с указанием срока их

Iустранения, не превышающего один месяц.
В установленный предписанием срок юридическое лицо или индивидуаль-

ный предприниматель направляет в уполномоченный орган отчет об исполнении
предписания, включающий в себя документы, содержащие сведения, подтвер-
ждающие исполнение предписания.

7. В случае неисполнения выданного предписания (в том числе в случае, если
отчет об исполнении указанного предписания не представле~ в уполномоченный
орган до истечения срока, установленного указанным предписанием, или пред-
ставленный отчет не подтверждает исполнение в установленный срок указанного
предписания) уполномоченный орган принимает решение о приостановлении
действия разрешения на срок, не превышающий одного месяца.

4

Уполномоченный орган в течение трех дней со дня принятия решения о при-
остановлении действия разрешения вносит соответствующую запись в реестр вы-
данных разрешений. Срок действия разрешения на время приостановления его
действия не продлевается.

8. В случае, если до истечения срока приостановления действия разрешения
юридическое лицо или индивидуальный предприниматель представили' в уполно-
моченный орган документы, содержащие сведения, подтверждающие исполнение
предписания, неисполнение которого явилось основанием для приостановления
действия разрешения, уполномоченный орган возобновляет действие разрешения.'
В случае, если юридическое лицо или индивидуальный предприниматель не пред-
ставили указанные документы в уполномоченный орган до истечения срока при-
остановления действия разрешения либо представленные документы не родтвер-
ждают исполнение указанного предписания, уполномоченный орган обращается в
суд с заявлением 'об отзыве (аннулировании) разрешения. Приостановление дей-
ствия разрешения продлевается на срок до вступления в законную силу решения
суда.

Решение о приостановлении и возобновлении действия разрешения принима-
ется на основании приказа руководителя уполномоченного органа, о чем юриди-
ческое лицо или индивидуальный предприниматель письменно информируется в
, срок, не превышающий трех дней с даты принятия соответствую~его решения.

9. Разрешение подлежит отзыву (аннулированию) на основании решения суда
по заявлению уполномоченного органа в случае:

1) повторного нарушения требований, предусмотренных пунктом 1 части 16
статьи 9 Федерального закона от 21 апреля 2011 года NQ69-ФЗ «О внесении изме-
,нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в течение сро-
ка действия разрешения;

2) неисполнения выданного предписания, указанного в части 1О статьи 9 Фе~
дерального закона от 21 апреля 2011 года NQ69-ФЗ «О внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», в течение срока приос-
тановления действия разрешения либо в случае, если представленный до истече-
ния указанного срока отчет об исполнении предписания не подтверждает его ис-
полнение;

3) выявления нарушения требования, предусмотренного' пунктом 2 части 16
статьи 9 Федерального закона от 21 апреля 2011' года NQ69-ФЗ «О внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

4) совершения водителем легкового такси дорожно-транспортного происше-
ствия, повлекшего смёрть либо причинение тяжкого или средней тяжести вреда
здоровью пассажира или третьих лиц. ,

уполномоченный орган в течение трех дней со дня вступления в силу реше'-
ния суда об отзыве (аннулировании) разрешения вносит соответствующую запись
в реестр выданных разрешений.

5

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через 1О дней со дня его официального

опубликования.

Губернатор Н.В. Виноградов
Владимирской области

Владимир

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006